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Punkt 1: 1. Godkendelse af dagsorden

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Dagsordenen skal godkendes.



Punkt 2: 2. Godkendelse af budgetbidrag 2025-2028

24/8419

Resume

Arbejdsmarkedsudvalget godkender budgetbidrag 2025-2028 for bevilling 61. Forslaget til budgetbidrag, som indstilles til
godkendelse, overholder den udmeldte serviceudgiftsramme.

Indstilling

Beskæftigelseschefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget:

• at forslag til budgetbidrag 2025-2028 for bevilling 61 godkendes

• at det godkendes, at udvalget bemyndiger beskæftigelseschefen til, efter udvalgets anvisning, at foretage justeringer og
mindre korrektioner i budgetbidraget for bevilling 61, inden det fremsendes endeligt til Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Økonomi- og Erhvervsudvalget har på udvalgsmødet den 9. april vedtaget budgetgrundlag og serviceudgiftsrammer for
2025-2028 samt proces for budgettering af serviceudgifter.

Den godkendte proces indebærer, at det enkelte fagudvalg skal udarbejde budgetbidrag med udgangspunkt i den
godkendte serviceudgiftsramme for alle udvalgets driftsbevillinger. Budgetbidraget skal indeholde de forudsætninger om
aktiviteter, mængder og priser, der ligger til grund for et realistisk budget, som passer til den udmeldte
serviceudgiftsramme for den enkelte bevilling.

Det enkelte fagudvalg bærer således ansvaret for at udarbejde et budgetbidrag i balance, hvor eventuelle reduktionsbehov
såvel som udvidelser skal håndteres gennem omprioritering inden for eget område.

Arbejdsmarkedsudvalget skal på dette møde godkende budgetbidrag for udvalgets bevilling. Budgetbidraget fremsendes
efterfølgende til Økonomi- og Erhvervsudvalget til at indgå i den videre budgetproces.

Budgetbidraget til budget 2025-2028 skal overholde de udmeldte rammer fra Økonomi- og Erhvervsudvalget inden for
fagudvalgets område – både for 2025 og for overslagsårene.

Forslaget til budgetbidrag 2025-2028 for bevilling 61 overholder den udmeldte serviceudgiftsramme.

Uddybende beskrivelse af de budgetforudsætninger, der ligger til grund for forslaget til budgetbidrag, kan findes i bilag til
denne sag.

Bilag

Bilag 1 - Budgetdokumenter 2025-2028 - bevilling 61



Punkt 3: 3. Godkendelse af udvalgsmål for 2025

24/11649

Resume

Arbejdsmarkedsudvalget bedes godkende det endelige oplæg til udvalgsmål 2025.

Indstilling

Beskæftigelseschefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget,

at forslag til udvalgsmål godkendes endeligt.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Som led i budgetlægningen for 2025 skal Arbejdsmarkedsudvalget fastlægge udvalgsmål for det kommende år.

Pejlemærkerne er i gang med at blive implementeret i den daglige drift og vil være styrende for arbejdet med
implementering af de kommende beskæftigelsesreformer. Udvalgsmålene er derfor udtryk for forslag til, hvilke elementer
i pejlemærkerne, vi skal have særligt fokus på i 2025.

På baggrund af drøftelser i jobcentrene har Beskæftigelsesafdelingen udarbejdet et endeligt oplæg til udvalgsmålene jf.
bilag. Der er også beskrevet overordnede handlinger for de enkelte udvalgsmål.

Udvalget vil på udvalgsmødet 5. august 2024 få forslag til konkrete succeskriterier forelagt til godkendelse.

Borgerinddragelse

.

Økonomi

.

Bilag

Bilag 1 - Forslag til udvalgsmål for 2025



Punkt 4: 4. Godkendelse af investeringsforslag til særlig indsats for
forsikrede ledige i udsatte boligområder til proces for budget 2025

24/14245

Resume

Byrådet godkendte i november 2020 en ekstraordinær beskæftigelsesindsats i almene boligområder i perioden 2021 -
2024. Investering udløber dermed ved udgangen af 2024, og der skal derfor tages politisk stilling til investeringens
fremtid. Beskæftigelsesafdelingen foreslår, at der laves en ny investering for forsikrede ledige i de kommende 4 år.
Arbejdsmarkedsudvalget godkender, at investeringsforslag fremsendes til den videre budgetproces.

Indstilling

Beskæftigelseschefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget,

at fremsendelse af investeringsforslag til den videre budgetproces godkendes.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Proces for investeringsoplæg

Investeringer indarbejdes i det budgetforslag, som Økonomi- og Erhvervsudvalget godkender på udvalgsmødet 13. august
forud for 1. behandlingen af budgettet. I forbindelse hermed har Økonomi- og Erhvervsudvalget kompetencen til at
prioritere i forslagene til investeringscases.

Forud for den samlede prioritering af investeringsmidler i budgetlægningen skal fagudvalgene vurdere de enkelte forslag
om investeringscases. Beskæftigelsesafdelingen fremlægger investeringsforslag til Arbejdsmarkedsudvalget med henblik
på, at udvalget godkender, at forlaget fremsendes til den videre budgetproces.

 

Investeringsforslag

Investeringen er en delvis videreførelse og justering af en eksisterende investering i en særlig indsats i udsatte
boligområder i Silkeborg Kommune. Beskæftigelsesafdelingen foreslår, at der laves to nye investeringer, der skal erstatte
den eksisterende investering. Dels en intensiveret indsats ift. udsatte familier og dels en indsats for borgere tæt på
arbejdsmarkedet. Dette investeringsforslag omhandler en indsats for borgere tæt på arbejdsmarkedet.

Det foreslås, at der laves en ny investering for forsikrede ledige, der sikrer en fortsat styrket virksomhedsrettet indsats i
udsatte boligområder i de kommende 4 år, da dette har vist sig centralt for at undgå en stigende ledighed i
boligområderne.

Investeringen vil bestå af 2 virksomhedskonsulenter, hvoraf den ene medfinansieres af Beskæftigelsesafdelingen.

Hvis det besluttes ikke at videreføre den styrkede indsats overfor forsikrede ledige i udsatte boligområder, forventes det
på baggrund af tidligere erfaringer, at ledigheden i områderne vil stige med mindst 10%, svarende til ca. 7 årspersoner
mere på dagpengeydelse.

Investeringen forventes at have en positiv økonomisk effekt fra 1. år, og den samlede nettobesparelse set over den 4årige
periode er forventeligt 3,1 mio. kr.

Borgerinddragelse

.

Økonomi



Nedenstående tabel viser økonomien i investeringsforslaget. Idet både investering og gevinster vil være på
overførselsrammen, vil der ikke være et træk på servicerammen i forbindelse med investeringsforslaget.

 2025 2026 2027 2028 I alt

Investering 534 534 534 534 2.136

Besparelse 1.148 1.350 1.350 1.350 5.198

Effekt 614 816 816 816 3.062

 

 

Bilag

Bilag 1 - Investeringsforslag - Særlig indsats for forsikrede ledige i udsatte boligområder



Punkt 5: 5. Drøftelse af og input til udvikling af investering i et tværfagligt
team samt godkendelse af investeringsforslag til proces for budget 2025

24/14342

Resume

Udvalgene skal drøfte og give input til den fortsatte udvikling af en investering i et tværfagligt team, der skal arbejde i
udsatte boligområder. Der er afsat en pulje til investeringsforslag, der skal prioriteres i forbindelse med byrådets
forhandlinger om budgettet for 2025. Udvalgene godkender, at investeringsforslaget fremsendes til den videre
budgetproces med henblik på at indgå i prioriteringen af investeringspuljen.

Indstilling

Afdelingscheferne for Beskæftigelses-, Familie-, Skole-, Social- samt Sundheds- og Omsorgsafdelingerne indstiller til
Arbejdsmarkedsudvalget, Dagtilbuds-, Skole- og Familieudvalget, Socialudvalget, Sundheds- og Nærhedsudvalget samt
Ældreudvalget,

at udvalgene drøfter og kommer med input til investeringsforslag om ressourcer til et tværfagligt team, herunder om
de ønsker, at der arbejdes videre med en tværgående investering.
at fremsendelse af investeringsforslag til den videre budgetproces godkendes

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Afdelingscheferne ønsker at afdække potentialerne ved at oprette et tværgående team med myndighed på alle områder,
der skal arbejde helhedsorienteret i første omgang i udsatte boligområder i Silkeborg Kommune.

Investeringsforslaget bygger på en inspiration fra projektet Opgang til Opgang i Aarhus Kommune, hvor der i samarbejde
med Aarhus Universitet og Socialt Udviklingscenter er fremvist dokumenterede effekter for projektet, der blev
gennemført i 2019-2023. Resultaterne er både i form af økonomiske besparelser og i form af en øget trivsel for de
involverede borgere.

Der vil i projektet være målsætninger for forbedringer på tværs af velfærdsområderne, og der forventes på baggrund af
resultaterne i Aarhus Kommune at være effekter både på kort og i særlig grad på længere sigt, da resultaterne forventes at
give væsentlige forbedringer for familiernes mestring af sundhed og generelle trivsel, der har en forebyggende effekt.
Dette vil på sigt også give økonomiske effekter blandt andet i form af flere unge, der går i job eller uddannelse.

Udvalgene skal drøfte investeringsforslaget og komme med input til det videre arbejde med at udvikle investeringen.
Desuden skal udvalgene tage stilling til, om de ønsker, at der arbejdes videre med en tværgående investering.
Investeringsforslaget er vedlagt i bilag.

Hvis udvalgene ønsker, at der arbejdes videre med en investering i et tværgående team, der skal arbejde med langsigtet
potentiale gennem forebyggelse, vil afdelingscheferne arbejde videre med at udvikle en Opgang til Opgang lignende
indsats, der er tilpasset forholdene og borgerne i Silkeborg Kommune. Senest i efteråret vil der blive lagt en konkret
business case frem til politisk beslutning.

Der vil blive arbejdet med at søge om offentlige og private fondsmidler, der kan supplere investeringen. Dette vurderes i
særlig grad at være muligt for den del af indsatsen, der handler om sundhedsfremme og samspillet med Helhedsplanen,
hvor der kan blive mulighed for en større indsats, hvis det lykkes at indhente midler.

Borgerinddragelse

.

Økonomi



Der lægges i investeringsforslaget op til, at der i forbindelse med byrådets forhandlinger om budget 2025 reserveres en
ramme på 4,5 mio. kr. årligt i årene 2025-2028 til den fortsatte udvikling af en tværgående investering.

Den endelige økonomiske påvirkning inkl. effekter og fordeling på rammer vil blive fremlagt til politisk beslutning i løbet
af efteråret 2024 forud for en opstart af indsatsen.

Bilag

Bilag 1 - Investeringsforslag - Ressourcer til tværgående team



Punkt 6: 6. Drøftelse af erhvervsmentorordning

24/14591

Resume

Arbejdsmarkedsudvalget har ønsket at drøfte muligheden for en erhvervsmentorordning i Silkeborg Kommune.

Indstilling

Beskæftigelseschefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget at,

En eventuel erhvervsmentorordning i Silkeborg Kommune drøftes.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Drøftet.

Beskrivelse af sagen

Baggrund

Udvalgsformand, Dorthe Schou Jensen, deltog 23.april 2024 i et møde om den frivillige erhvervsmentorindsats i Viborg
Kommune. Øvrige deltagere ved mødet var Business Silkeborg, Jobcenter Viborg, en erhvervsmentor i Viborg,
uddannelsesleder fra FGU Silkeborg-Viborg samt beskæftigelseschef, Anita Jensen, og leder af Jobcenter Erhverv, Dorte
Nørgaard. Udvalget har efterfølgende modtaget oplægget fra mødet og har ønsket at drøfte muligheden for en
erhvervsmentorordning i Silkeborg Kommune.

 

Erhvervsmentorordningen i Viborg Kommune

Viborg kommune har siden august 2019 haft en erhvervsmentorindsats. Formålet er at reducere ledigheden blandt unge
under 30 år, herunder at forebygge at unge under 18 år ikke senere ender på offentlig forsørgelse.

Indsatsen bygger på, at erhvervsfolk frivilligt stiller sig til rådighed som mentorer for unge i alderen 15-29 år, der har brug
for en ekstra hånd for at komme videre mod job og uddannelse. I 2024 er målgruppen udvidet til også at omfatte
50+årige, og unge der søger fritidsjob. Erhvervsmentorerne har mange års erfaring på arbejdsmarkedet og bidrager med
netværk, kontakter og branchekendskab, samt det personlige engagement, der kan hjælpe den unge videre. Som frivillig
erhvervsmentor forpligter man sig til at stille sig rådighed i tre timer om måneden, i tre måneder eller mere.

Indsatsen er forankret i Virksomhedsservice i Jobcenter Viborg. Der er afsat et årsværk til at løse opgaverne ifm.
erhvervsmentorordningen. Medarbejderen har opgaven med at udbrede kendskabet til erhvervsmentorordningen internt i
jobcenteret, hos virksomhederne samt de unge. Derudover har medarbejderen skullet sikre de rette match mellem mentor
og ung, undervise mentorerne, svare på spørgsmål fra de unge og mentorerne m.m.

I Viborg Kommune er der løbende ca. 580 unge på uddannelseshjælp/overgangsydelse. I perioden fra 2019-2024 har 324
unge, der var ledige eller i risiko for at falde fra deres uddannelser, haft en erhvervsmentor, og 201 af de unge er ikke
længere på offentlig forsørgelse. Af de 201 unge er 58 påbegyndt en uddannelse, mens 143 har fået arbejde. Det er dog
vigtigt at bemærke, at erhvervsmentorordningen er et supplerende tilbud til de unges normale beskæftigelsesindsats i
jobcenteret.

 

Forudsætninger for en erhvervsmentorordning i Silkeborg Kommune

Erhvervsmentorkorps

Beskæftigelsesafdelingen vurderer, at der er et godt grundlag for at danne et erhvervsmentorkorps i Silkeborg Kommune,
hvis mentorernes opgave afgrænses til samme omfang som i Viborg Kommune – altså tre timer i måneden, minimum tre
måneder.



Erhverv har pt kontakt til 87,7% af de virksomheder, der ligger i kommunen, og der er mange virksomheder, der gerne vil
hjælpe med at få ledige i job – ikke mindst når det kommer til de unge. Jobcenter Silkeborg har et Advisory Board, der
består af 24 lokale virksomheder, og det vil være oplagt at starte med at finde mentorer fra disse virksomheder samt
inddrage Advisory Boarded i udviklingen af et evt. erhvervsmentorkorps.

 

Målgruppen

Ved opstart af erhvervsmentorordningen i Viborg Kommune var målgruppen unge i alderen 15-29 år, som enten var ledige
eller i risiko for at falde fra deres uddannelser. Erfaringen fra Viborg er, at det primært er unge på uddannelseshjælp, der
gør brug af ordningen. I Silkeborg Kommune er der løbende ca. 450 unge på uddannelseshjælp/overgangsydelse.

 

Forankring af indsatsen og finansiering

Tilsvarende ordningen i Viborg kommune vil opgaverne omkring erhvervsmentorordningen kræve, at der afsættes et
årsværk til at løse opgaverne ifm. ordningen. Beskæftigelsesafdelingen vurderer, at ordningen vil have de bedste
forudsætninger, hvis indsatsen/medarbejderen forankres i Jobcenter Erhverv. Dette for at sikre sammenhængen til den
øvrige erhvervsservice.

De forventede udgifter til en erhvervsmentorordning vil være 582.000 kr. Prisen er baseret på gennemsnitslønnen for en
erhvervskonsulent samt følgeudgifter og angivet i 2025 priser.  

Hvis en erhvervsmentorordning skal finansieres inden for det nuværende budget, vil det kræve, at der spares på andre
indsatser til virksomhederne eller borgerne.

Borgerinddragelse

.

Økonomi

Erhvervsmentorordningen forventes at koste 582.000 kr. og dækker aflønning af en erhvervskonsulent samt følgeudgifter.
Prisen er baseret på gennemsnitslønnen for en erhvervskonsulent samt følgeudgifter og angivet i 2025 priser.



Punkt 7: 7. Orientering om ændringer i lov om kommunal indsats for unge
under 25 år

23/24937

Resume

I februar 2024 vedtog Folketinget ændringer i lov om kommunal indsats for unge under 25 år. Ændringerne betyder bl.a.,
at uddannelsesparathedsvurderingen af 8.-10. klasseselever afskaffes, og at det fremadrettet er kommunen, der opstiller
rammer for, hvilke elever der er i målgruppen til en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats.
Beskæftigelsesafdelingen og Skoleafdelingen forventer, at omfanget af elever, der fremadrettet tilbydes en særlig
målrettet skole- og vejledningsindsats, fortsat vil ligge på omkring 35 % for 8. årgang og 26 % for 9. årgang.

Indstilling

Beskæftigelseschefen og skolechefen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget og Dagtilbuds-, Skole- og familieudvalget,

at orienteringen om ændringer i lov om kommunal indsats for unge under 25 år tages til efterretning.

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Taget til efterretning.

Beskrivelse af sagen

Uddannelsesparathedsvurderingen afskaffes 1. august 2024

I februar 2024 vedtog Folketinget ændringer i lov om kommunal indsats for unge under 25 år. Lovændringerne træder i
kraft 1. august 2024 og betyder bl.a., at uddannelsesparathedsvurderingen afskaffes. Hermed forsvinder kommunens pligt
til at vurdere 8.-10. klasseselevers uddannelsesparathed ud fra faglige, sociale, personlige og praksisfaglige
forudsætninger. Det vil fremadrettet kun være elevens karakterer, der afgør, om eleven kan blive optaget på den ønskede
ungdomsuddannelse. Baggrunden for at fjerne uddannelsesparathedsvurderingen er, at der har været et politisk ønske om
at fjerne bureaukrati og undgå at ”stemple” unge som ikke-uddannelsesparate.

Indtil nu har elever, der ikke blev vurderet parate til den ungdomsuddannelse, de ønskede, haft ret til en individuel skole-
og vejledningsindsats. Fra 1. august skal elever med behov for det fortsat tilbydes en individuel indsats – nu kaldet en
særlig målrettet skole- og vejledningsindsats. Denne indsats skal støtte eleven i at træffe valg om uddannelse eller job og
hjælpe med overgangen. Det er fremover den enkelte kommune, der skal opsætte rammer for, hvordan man vil
identificere unge i målgruppen.

 

Krav om en sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen i 7.-10. klasse

Lovændringerne udvider kravene til den sammenhængende plan for skole- og vejledningsindsatsen, som alle kommuner
p.t. skal have for 8.-9. klasse. Det betyder bl.a., at planen nu skal dække 7.-10. klasse, og det er i denne plan, at
kommunen skal beskrive, hvordan og hvornår kommunen identificerer de elever, der har brug for en særlig målrettet
skole- og vejledningsindsats. Planen skal være tilgængelig på kommunens hjemmeside fra 1. august 2024.

 

Identifikation af elever med behov for en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats

Beskæftigelsesafdelingen og Skoleafdelingen har i foråret 2024 udarbejdet den sammenhængende plan for skole- og
vejledningsindsatsen i 7.-10. klasse. Planen er relateret til elevernes valg af og overgang til ungdomsuddannelse eller
beskæftigelse og beskriver, hvordan skole- og vejledningsindsatsen sker for både elever i almene klasser og i
specialklasser. 

En arbejdsgruppe med bl.a. uddannelsesvejledere og pædagogiske ledere fra to folkeskoler og Ungdomsskolen har
bidraget til at opstille rammerne for, hvilke elever der er i målgruppen for en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats.



Arbejdet er mundet ud i nedenstående fire indikatorer, som fremadrettet danner grundlag for en helhedsvurdering af, om
den enkelte elev har behov for særlig støtte i overgangen til videre uddannelse eller job:

Elever, der har psykiske, fysiske eller sociale udfordringer, som påvirker deres trivsel i væsentlig grad.
Elever, der har et bekymrende fravær.
Elever, som er udfordret af at indgå positivt i samarbejdsrelationer.
Elever i 8. eller 9. klasse, hvor det vurderes, at de ikke består Folkeskolens Afgangseksamen, eller elever i 10.
klasse som ikke har bestået Folkeskolens Afgangseksamen.

Arbejdsgruppen har i arbejdet lagt vægt på enkelhed samt en balance mellem at være så konkret, at det er gennemsigtigt
for elever og forældre, hvad vurderingen hviler på, men samtidig være tilstrækkeligt overordnet til, at der er rum til en
helhedsvurdering af eleven.

Det er klasseteamet, den pædagogiske leder og skolens uddannelsesvejleder, der sammen vurderer hvilke elever, der er i
målgruppen til en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats.  Det er frivilligt for eleven og forældrene at modtage
tilbuddet, men det har i sig selv ingen indflydelse på elevens mulighed for at søge den ønskede ungdomsuddannelse.

 

Omfanget af uddannelsesvejledningen forventes uændret

I Silkeborg Kommune er der i det nuværende skoleår 35 % af eleverne på 8. årgang og 26 % af eleverne på 9. årgang, som
ikke er blevet vurderet parate til den ønskede ungdomsuddannelse. Disse elever har derfor fået tilbudt en individuel skole-
og vejledningsindsats. Beskæftigelsesafdelingen og Skoleafdelingen forventer, at det fremadrettet vil være en tilsvarende
andel, der vil få tilbudt en særlig målrettet skole- og vejledningsindsats.

Afskaffelsen af uddannelsesparathedsvurderingen giver plads til, at skolerne og uddannelsesvejlederne får et lidt større
spillerum ift. at planlægge uddannelsesvejledningen, men der ændres ikke i skole- og vejledningstiltagenes omfang og
grundlæggende indhold.

Borgerinddragelse

.

Økonomi

.



Punkt 8: 8. Konstituering af formand i sommeren 2025

24/15044

Resume

Godkendelse af konstituering af formand i forbindelse med formandens afholdelse af ferie i sommeren 2025.

Indstilling

Direktør Peter Sinding Poulsen indstiller til Arbejdsmarkedsudvalget,

at Lars Hedegaard konstitueres som formand i ugerne 28, 29 og 30, da Dorthe Schou Jensen holder ferie i denne
periode.

 

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Ved en fejl stod der sommeren 2025 i dagsordenspunktet. Konstituering gælder sommeren 2024.

Godkendt.

Beskrivelse af sagen

Udvalgsformanden har oplyst, at hun holder ferie i ugerne 28-30. Næstformanden konstitueres med udvalgets
godkendelse i perioden.



Punkt 9: 9. Underskriftsside

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

.

Beskrivelse af sagen

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på Godkend.



Punkt 10: 10. Til orientering

21/31743

Beslutning Arbejdsmarkedsudvalget den 03-06-2024

Arbejdsmarkedsudvalget besluttede at flytte sit udvalgsmøde i september til onsdag den 4 september om eftermiddag og
indlede med fælles møde med Socialudvalget på Drewsensvej, hvor Socialguiden bliver præsenteret for de to udvalg.

 

Taget til efterretning

Beskrivelse af sagen

Eventuelle emner til udvalgets orientering.

Resultater fra tværkommunal borgertilfredshedsundersøgelse på beskæftigelsesområdet
Fodbold for fremtiden
Dorthe orienterer om RAR
Statistik for arbejdsmarkedsområdet

 

Bilag

Bilag 1 - Resultater fra tværkommunal borgertilfredshedsundersøgelse

Bilag 2 - Statistik for arbejdsmarkedsområdet - Maj 2024
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